本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或
者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示：
●是否需要提交股东大会审议：否
●日常关联交易对本公司影响：交易的目的是充分利用资源，有效地降低本公

司的采购和运营成本，提升公司的经济效益。 此交易符合市场原则，公平公允，有利
于本公司利益。 上述交易不影响本公司生产经营的独立性及持续经营能力。

一、日常关联交易的基本情况
（一）日常关联交易履行的审议程序
公司于 2020 年 4 月 23 日召开第八届董事会第十三次会议审议通过了《关于预

计 2020 年度日常关联交易情况的议案》。 公司董事会成员 9 人，在此项议案表决中，
关联董事刘翔宇、肖国锋、孙宝明、茹晓明进行了回避，其他 5 名非关联董事一致审
议通过该议案。

公司全体独立董事已对此事项出具了事前认可的书面文件， 并发表了独立意见，认
为：

1．决策程序合法有效。 公司于 2020年 4月 23日召开第八届董事会第十三次会议，会
议审议通过《关于预计 2020年度日常关联交易情况的议案》，关联董事对以上议案回避表
决。 我们认为：上述关联交易事项的决策程序符合有关法律、法规及公司章程的规定。

2．交易公平公正。 我们认为：上述关联交易事项有利于降低公司采购和运营成本，提
升公司经济效益，符合国家的有关规定和关联交易的公允性原则，履行了合法程序，体现
了诚信、公平、公正的原则，不存在损害公司和股东，特别是中小股东利益的情况。因此，我
们同意上述关联交易。

公司董事会审计委员会对此关联交易事项发表了书面意见，认为：上述关联交易事项
的决策程序符合有关法律、法规及公司章程的规定。上述关联交易事项有利于降低公司采
购和运营成本，提升公司经济效益，符合国家的有关规定和关联交易的公允性原则，履行
了合法程序，遵循了公平、公正、诚信、自愿的原则，不存在损害公司和股东，特别是中小股
东利益的情况。 因此，我们同意上述关联交易事项，并提交公司第八届董事会第十三次会
议审议。 在此项议案表决中，关联委员肖国锋进行了回避。

（二）2019 年度日常关联交易预计和执行情况
单位：万元

关联交易
类别

按产品或劳务
等进一步划分 关联方 2019年预

计金额

2019年实
际发生金

额

占同类业
务比例(%)

预计金额与实际发
生金额差异较大的

原因
购买
商品 包装物 河北燕京玻璃制品有

限公司 200 - - 不适用

购买
商品 麦芽原料 内蒙古燕京啤酒原料

有限公司 600 25.62 0.04 市场需求变更

购买
商品

原材料、包装
物

福建燕京啤酒有限公
司 250 - - 不适用

提供
劳务

生产“燕京”牌
啤酒

福建燕京啤酒有限公
司 300 81.53 0.15 不适用

接受商标
使用权

使用“燕京”牌
商标

北京燕京啤酒集团公
司 30 - - 不适用

合计 / 1380 107.15 / /
（三）2020 年度预计的日常关联交易情况
单位：万元

关联交
易类别

按产品或劳务等
进一步划分 关联方 2020年预

计金额

本年年初至披露日
与关联人累计已发
生的交易金额

2019年实
际发生金

额

占同类业
务比例(%)

购买商
品 包装物 河北燕京玻璃制品有限

公司 100 - - -

购买商
品 麦芽原料 内蒙古燕京啤酒原料有

限公司 380 - 25.62 0.04

购买商
品 原材料、包装物 北京双燕商标彩印有限

公司 100 - - -

购买商
品 燕京啤酒 燕京啤酒（桂林漓泉）股

份有限公司 3000 - - -

购买商
品 燕京啤酒 北京燕京啤酒股份有限

公司 600 - - -

销售商
品 惠泉啤酒 北京燕京啤酒电子商务

有限公司 600 - - -

二、关联人介绍、关联关系及交易情况
（一）河北燕京玻璃制品有限公司
1．公司概况
法人名称：河北燕京玻璃制品有限公司
法人代表：邓连成
注册资本：30,000 万元
注册地址：献县城南工业园区南新街 9 号
经营范围：葡萄酒瓶、啤酒瓶、白酒瓶、饮料酒瓶和其它玻璃制品的生产销售；

废旧玻璃收购；经营本企业自产产品及技术的进出口和本企业所需的机械设备、零
部件、 原辅材料及技术的进出口（国家限定公司经营或禁止进口的商品及技术除
外）。

2．关联关系
截止 2019 年 12 月 31 日的关联关系图如下：

3．履约能力分析
该公司是本公司控股股东北京燕京啤酒股份有限公司的控股子公司。 目前该

企业经营情况正常，具有良好的履约能力。
4．关联交易的主要内容和定价政策
本公司向河北燕京玻璃制品有限公司采购啤酒瓶：
根据本公司的年度生产经营计划， 本公司与该公司进行的啤酒瓶采购交易的

预计总金额为 100 万元。 交易的价格采用公允的市场价格进行交易，具体根据双方
签订的购销合同执行。

（二）内蒙古燕京啤酒原料有限公司
1．公司概况
法人名称：内蒙古燕京啤酒原料有限公司
法人代表：张海峰
注册资本：23,200 万元
注册地址：内蒙古自治区赤峰市元宝山西露天街道办事处
主要经营业务：大麦芽、小麦芽、玉米芽啤酒原料的生产、销售；农作物种植；农

业技术咨询服务；蒸汽出售。
2．关联关系
截止 2019 年 12 月 31 日的关联关系图如下：

3．履约能力分析
该公司是本公司控股股东北京燕京啤酒股份有限公司的全资子公司。 目前该

企业经营情况正常，具有良好的履约能力。
4．关联交易的主要内容和定价政策
本公司向内蒙古燕京啤酒原料有限公司采购麦芽原料：
根据本公司的年度生产经营计划， 本公司与该公司进行用于生产啤酒的麦芽

原料的采购交易，交易总金额预计为 380 万元。 交易的价格采用公允的市场价格进
行交易，具体根据双方签订的购销合同执行。

（三）北京双燕商标彩印有限公司
1．公司概况
法人名称：北京双燕商标彩印有限公司
法人代表：丁红磊
注册资本：3761.4132 万元
注册地址：北京市顺义区顺通路仁和段 41 号院 10 幢
经营范围：商标印刷；其他印刷品印刷；制造纸箱；加工纸制品。

2．关联关系
截止 2019 年 12 月 31 日的关联关系图如下：

3．履约能力分析
该公司是本公司控股股东北京燕京啤酒股份有限公司的股东北京燕京啤酒集

团公司的合营公司。 目前该企业经营情况正常，具有良好的履约能力。
4．关联交易的主要内容和定价政策
本公司向北京双燕商标彩印有限公司采购原材料、包装物：
根据本公司的年度生产经营计划， 本公司与该公司进行用于生产啤酒的原材

料、包装物采购交易，交易总金额预计为 100 万元。 交易的价格采用公允的市场价
格进行交易，具体根据双方签订的购销合同执行。

（四）燕京啤酒（桂林漓泉）股份有限公司
1．公司概况
法人名称：燕京啤酒（桂林漓泉）股份有限公司
法人代表：胡建飞
注册资本：34,936.69 万元
注册地址：桂林市翠竹路 29 号
主要经营业务：生产和销售啤酒、纯净水、二氧化碳及饲料；第二类增值电信业

务中的信息服务业务（不含固定网电话信息服务和互联网信息服务）。
2．关联关系
截止 2019 年 12 月 31 日的关联关系图如下：

3．履约能力分析
该公司是本公司控股股东北京燕京啤酒股份有限公司的控股子公司。 目前该

企业经营情况正常，具有良好的履约能力。
4．关联交易的主要内容和定价政策
本公司向燕京啤酒（桂林漓泉）股份有限公司购买燕京啤酒：
基于双方的生产经营需要，本公司向燕京啤酒（桂林漓泉）股份有限公司购买

燕京啤酒，交易总金额预计为 3000 万元。 交易的价格采用公允的市场价格进行交
易，具体根据双方签订的购销合同执行。

（五）北京燕京啤酒股份有限公司
1．公司概况
法人名称：北京燕京啤酒股份有限公司
法人代表：赵晓东
注册资本：281,853.9341 万元
注册地址：北京市顺义区双河路 9 号
主要经营业务：制造啤酒、露酒、矿泉水、纯净水、啤酒原料、饲料、酵母、塑料

箱、塑料制品；餐饮服务；普通货物运输；销售啤酒、露酒、矿泉水、纯净水、啤酒原
料、饲料、酵母、塑料箱、塑料制品、五金交电（不含电动自行车）、建筑材料（不含砂

石及砂石制品）、日用百货、食品添加剂；技术开发、技术咨询、技术培训、技术转
让；货物进出口、技术进出口、代理进出口。

2．关联关系
截止 2019 年 12 月 31 日的关联关系图如下：

3．履约能力分析
该公司是本公司的控股股东。 目前该企业经营情况正常， 具有良好的履约能

力。
4．关联交易的主要内容和定价政策
本公司向北京燕京啤酒股份有限公司购买燕京啤酒：
基于双方的生产经营需要， 本公司向北京燕京啤酒股份有限公司购买燕京啤

酒，交易总金额预计为 600 万元。 交易的价格采用公允的市场价格进行交易，具体
根据双方签订的购销合同执行。

（六）北京燕京啤酒电子商务有限公司
1．公司概况
法人名称：北京燕京啤酒电子商务有限公司
法人代表：林智平
注册资本：100 万元
注册地址：北京市顺义区仁和镇双河路 9 号 13-2 幢 5 层 511 室
主要经营业务：信息咨询（不含中介服务）；技术咨询；销售食品；互联网信息服

务。
2．关联关系
截止 2019 年 12 月 31 日的关联关系图如下：

3．履约能力分析
该公司是本公司控股股东北京燕京啤酒股份有限公司的控股子公司。 目前该

企业经营情况正常，具有良好的履约能力。
4．关联交易的主要内容和定价政策
本公司向北京燕京啤酒电子商务有限公司销售惠泉啤酒：
基于双方的生产经营需要， 本公司向北京燕京啤酒电子商务有限公司销售惠

泉啤酒，交易总金额预计为 600 万元。 交易的价格采用公允的市场价格进行交易，
具体根据双方签订的购销合同执行。

三、交易目的和交易对上市公司的影响
1、交易的必要性、持续性以及预计持续进行此类关联交易的情况：
上述交易能够降低采购成本，提升公司的经济效益。 公司预计将持续进行上述

关联交易。
2、选择与关联方（而非市场其他交易方）进行交易的原因和真实意图：
交易的目的是充分利用资源， 有利于本公司营销战略的科学实施和市场的统

一规划管理；此交易不影响本公司持续经营能力。
3、上述交易符合市场原则，公平公允，有利于本公司利益。
4、上述交易不影响本公司生产经营的独立性。
四、备查文件
1、公司第八届董事会第十三次会议决议；
2、经签字确认的独立董事意见书；
3、经签字确认的审计委员会书面审核意见。

福建省燕京惠泉啤酒股份有限公司
董 事 会

二○二○年四月二十五日

证券代码：600573 证券简称：惠泉啤酒 公告编号：2020-004

福建省燕京惠泉啤酒股份有限公司关于预计 2020 年度日常关联交易情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

一、董事会会议召开情况：
福建省燕京惠泉啤酒股份有限公司（以下简称“公司”）第八届董事会第十三次

会议通知于 2020 年 4 月 13 日以书面传真方式传达至各董事， 会议于 2020 年 4 月
23 日在公司办公楼二楼会议室以现场结合通讯方式召开。本次会议应到董事 9 人，
实到 9 人，董事刘翔宇、肖国锋、孙宝明、茹晓明、王岳、陈济庭、白金荣、鲍恩斯、王
德良亲自出席会议并参加表决。会议由董事长刘翔宇先生主持。公司监事和高管列
席了会议。 会议召集、召开程序符合《公司法》、《公司章程》的有关规定。

二、董事会会议审议情况：
1. 审议通过了《公司 2019 年度总经理工作报告》；
该项议案表决情况：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。
2. 审议通过了《公司 2019 年度董事会工作报告》；
该项议案表决情况：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。
3. 审议通过了《公司 2019 年度财务决算报告》；
该项议案表决情况：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。
4. 审议通过了《公司 2019 年年度报告》全文及摘要；
该项议案表决情况：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。
5. 审议通过了《公司 2019 年度利润分配预案》；
详见公司公告 2020-008《公司 2019 年年度利润分配预案公告》。
该预案尚需提交 2019 年年度股东大会审议。
该项议案表决情况：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

公司独立董事对该项议案发表了独立意见。
6. 审议通过了《公司关于投资金融理财产品的议案》；
会议决定，为有效提高自有闲置资金的使用效率，在不影响正常经营活动和充

分控制投资风险的前提下， 公司通过具有合法经营资格的金融机构循环利用不超
过人民币 5.3 亿元的自有闲置资金购买风险小、 现金管理工具类的短期理财产品。
董事会授权公司财务总监负责上述购买理财产品的相关具体事宜， 授权期限为
2020 年 5 月 1 日至 2021 年 4 月 30 日。

该项对外投资额度占公司 2019 年经审计净资产的 46.58%，根据《上海证券交
易所股票上市规则》和《公司章程》的规定，此议案未超过董事会权限。

该项议案表决情况：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。
公司独立董事对该项议案发表了独立意见。
7. 审议通过了《公司关于 2020 年度融资计划的议案》；
根据公司 2020 年度生产经营计划及财务预算的安排， 会议决定向金融机构申

请合计最高贰亿元人民币授信额度，其中：
（1）向中国工商银行惠安县支行申请融资最高额度为壹亿元；
（2）向中国银行惠安县支行申请融资最高额度为壹亿元。
上述向银行申请的融资最高额度，占 2019 年经审计净资产的 17.58%。 根据上

海证券交易所《股票上市规则》和《公司章程》的规定，此议案未超过董事会的权限。
上述融资额度可分别用于流动资金借款、固定资产借款和票据融资等，期限为

自董事会审议通过之日起一年内。 在此额度内，公司可灵活选择方式，其周转使用，
融资次数、期间、利率和费用等与借款银行具体协商确定。 董事会授权公司董事长
根据本董事会决议具体实施上述融资相关事务。

该项议案表决情况：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。
8. 审议通过了《公司 2019 年度内部控制评价报告》；
该项议案表决情况：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。
公司独立董事对该项议案发表了独立意见。
9. 审议通过了《公司 2019 年度履行社会责任的报告》；
该项议案表决情况：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。
10. 审议通过了《关于预计 2020 年度日常关联交易情况的议案》；
详见公司公告 2020-004《关于预计 2020 年度日常关联交易情况的公告》。
该项议案表决情况：同意 5 票，反对 0 票，弃权 0 票。 在此项议案表决中，关联

董事刘翔宇、肖国锋、孙宝明、茹晓明进行了回避。
公司独立董事对该日常关联交易事项发表了事前认可和独立意见。
11. 审议通过了《关于审议<商标使用许可协议>的议案》；
详见公司公告 2020-005《关于审议<商标使用许可协议>的公告》。
该项议案表决情况：同意 5 票，反对 0 票，弃权 0 票。 在此项议案表决中，关联

董事刘翔宇、肖国锋、孙宝明、茹晓明进行了回避。
公司独立董事对该事项发表了事前认可和独立意见。
12. 审议通过了《关于确定公司审计机构 2019 年度审计费用的预案》；
会议决定，公司 2019 年度支付给致同会计师事务所（特殊普通合伙）的财务报

告审计费用为人民币 70 万元，内控报告审计费用为人民币 20 万元。 上述费用为公
司及公司的子公司燕京惠泉啤酒（抚州）有限公司、福建燕京惠泉啤酒福鼎有限公
司、惠安县中新再生资源回收有限公司、福建省泉州燕京惠泉电子商务有限公司的
财务报告和内控报告审计费用。

该预案尚需提交 2019 年年度股东大会审议。
该项议案表决情况：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。
13. 审议通过了《关于聘请致同会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2020

年度财务报告和内控报告审计机构的预案》；
会议决定，2020 年度公司聘请致同会计师事务所（特殊普通合伙）为公司及各

子公司财务报告和内控报告的审计机构。 详见公司公告 2020-007《关于续聘 2020
年度审计机构的公告》。

该预案尚需提交 2019 年年度股东大会审议。
该项议案表决情况：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。
公司独立董事对该项议案发表了事前认可和独立意见。
14. 审议通过了《公司关于会计政策变更的议案》；
详见公司公告 2020-006《关于会计政策变更的公告》。
该项议案表决情况：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。
公司独立董事对该项议案发表了独立意见。
15. 审议通过了《公司关于召开 2019 年年度股东大会的议案》。
会议决定， 于 2020 年 6 月 12 日 14：30 在公司办公楼二楼会议室召开 2019 年

年度股东大会，本次大会采用现场与网络投票相结合的方式。
详见公司公告 2020-003《关于召开 2019 年年度股东大会的通知》。
该项议案表决情况：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。
特此公告。

福建省燕京惠泉啤酒股份有限公司董事会
二○二○年四月二十五日

证券代码：600573 证券简称：惠泉啤酒 公告编号：2020-001

福建省燕京惠泉啤酒股份有限公司第八届董事会第十三次会议决议公告

制作 王敬涛
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔDISCLOSURE信息披露CC111144 2020 年 4 月 25 日 星期六

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示：
本次会计政策的变更是根据财政部相关规定进行的合理变更， 对公司的财务

状况、经营成果和现金流量不会产生重大影响。
一、会计政策变更情况概述
1．新收入准则
财政部于 2017 年 7 月 5 日修订发布了《企业会计准则第 14 号———收入》（以下

简称“新收入准则”），并要求境内上市企业自 2020 年 1 月 1 日起执行新收入准则。
2．新非货币性交换准则
财政部于 2019 年 5 月 9 日发布了《企业会计准则第 7 号———非货币性资产交

换》（以下简称“新非货币性交换准则”）， 修订后的准则自 2019 年 6 月 10 日起施
行，对 2019 年 1 月 1 日至本准则施行日之间发生的非货币性资产交换，应根据本
准则进行调整。 对 2019 年 1 月 1 日之前发生的非货币性资产交换，不需要按照本
准则的规定进行追溯调整。

3．新债务重组准则
财政部于 2019 年 5 月 16 日发布了《企业会计准则第 12 号———债务重组》（以

下简称“新债务重组准则”)，修订后的准则自 2019 年 6 月 17 日起施行，对 2019 年
1 月 1 日至本准则施行日之间发生的债务重组，应根据本准则进行调整。对 2019 年
1 月 1 日之前发生的债务重组，不需要按照本准则的规定进行追溯调整。

2020 年 4 月 23 日，公司召开第八届董事会第十三次会议和第八届监事会第八
次会议，分别审议通过《公司关于会计政策变更的议案》，同意公司根据财政部的要
求对上述会计政策进行相应的变更。

二、会计政策变更具体情况及对公司的影响
1．新收入准则
财政部于 2017 年 7 月修订发布的《企业会计准则第 14 号———收入》，将现行收

入和建造合同两项准则纳入统一的收入确认模型； 以控制权转移替代风险报酬转
移作为收入确认时点的判断标准； 对于包含多重交易安排的合同的会计处理提供
更明确的指引；对于某些特定交易（或事项）的收入确认和计量给出了明确规定。 公
司自 2020 年 1 月 1 日起执行新收入准则。 根据衔接规定，首次执行新收入准则的
累积影响数，调整期初留存收益及财务报表其他相关项目金额，对可比期间信息不
予调整。

2．新非货币性交换准则
财政部于 2019 年 5 月 9 日发布了《企业会计准则第 7 号———非货币性资产交

换》，明确了货币性资产和非货币性资产的概念和准则的适用范围，明确了非货币
性资产交换的确认时点， 明确了不同条件下非货币性资产交换的价值计量基础和
核算方法及同时完善了相关信息披露要求。 公司对 2019 年 1 月 1 日以后新发生的
非货币性资产交换交易采用未来适用法处理，对 2019 年 1 月 1 日以前发生的非货
币性资产交换交易不进行追溯调整。

3．新债务重组准则
财政部于 2019 年 5 月 16 日发布了《企业会计准则第 12 号———债务重组》，修

改了债务重组的定义， 明确了债务重组中涉及金融工具的适用《企业会计准则第
22 号———金融工具确认和计量》 等准则， 明确了债权人受让金融资产以外的资产
初始按成本计量， 明确债务人以资产清偿债务时不再区分资产处置损益与债务重
组损益。

根据财会[2019]6 号文件的规定，“营业外收入”和“营业外支出”项目不再包含
债务重组中因处置非流动资产产生的利得或损失。

本次会计政策的变更是根据财政部相关规定进行的合理变更， 对公司的财务
状况、经营成果和现金流量不会产生重大影响。

三、独立董事和监事会的结论性意见
1．独立董事意见

公司独立董事认为：本次会计政策变更是公司依据国家财政部的有关规定和要
求进行的合理变更，能够更加客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果。 本次
会计政策变更的决策程序符合有关法律、法规和《公司章程》的规定，不存在损害公
司及中小股东利益的情形。 因此，我们同意公司本次会计政策变更。

2．监事会意见
监事会认为：本次会计政策变更是公司依据国家财政部的有关规定和要求进行

的合理变更，能够更加客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果。 本次会计政
策变更的决策程序符合有关法律、法规和《公司章程》的规定，不存在损害公司及中
小股东利益的情形。 因此，监事会同意本次会计政策变更。

四、备查文件
（一）公司第八届董事会第十三次会议决议；
（二）公司第八届监事会第八次会议决议；
（三）独立董事关于会计政策变更的独立意见。
特此公告。

福建省燕京惠泉啤酒股份有限公司
董 事 会

二○二○年四月二十五日

证券代码：600573 证券简称：惠泉啤酒 公告编号：2020-006

福建省燕京惠泉啤酒股份有限公司关于会计政策变更的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示：
拟聘任的会计师事务所名称：致同会计师事务所（特殊普通合伙）
一、拟聘任会计师事务所的基本情况
（一）机构信息
1．基本信息
致同会计师事务所（特殊普通合伙） 前身是成立于 1981 年的北京会计师事务

所，2011 年经北京市财政局批准转制为特殊普通合伙，2012 年更名为致同会计师
事务所（特殊普通合伙）（以下简称“致同所”）。注册地址为：北京市朝阳区建国门外
大街 22 号赛特广场 5 层。 致同所已取得北京市财政局颁发的执业证书（证书序号：
NO 019877）， 是中国首批获得证券期货相关业务资格和首批获准从事特大型国有
企业审计业务资格，以及首批取得金融审计资格的会计师事务所之一，首批获得财
政部、证监会颁发的内地事务所从事 H 股企业审计业务资格，并在美国 PCAOB 注
册。 致同所过去二十多年一直从事证券服务业务。

2．人员信息
致同所首席合伙人是徐华。 目前，致同所从业人员超过五千人，其中合伙人 196

名，最近一年净增加 19 名；截至 2019 年末有 1179 名注册会计师，最近一年净减少
64 名，从事过证券服务业务的注册会计师超过 800 人。

3．业务规模

致同所 2018 年度业务收入 18.36 亿元，净资产 4856 万元。 上市公司 2018 年报
审计 185 家，收费总额 2.57 亿元。 上市公司资产均值 180.72 亿元，主要行业包括制
造业、信息传输、软件和信息技术服务业、批发和零售业、交通运输、仓储和邮政业
和房地产业。

4．投资者保护能力
致同所已购买职业保险，累计赔偿限额 5.4 亿元，能够覆盖因审计失败导致的

民事赔偿责任。
5．独立性和诚信记录
最近三年，致同所累计受（收）到证券监管部门行政处罚一份，证券监管部门采

取行政监管措施七份，交易所和股转中心采取自律监管措施、纪律处分三份，其中
行政处罚系山西证监局作出，因太化股份 2014 年年报未完整披露贸易收入确认具
体方法，其控股子公司通过实施无商业实质的贸易业务虚增营业收入，致同所对财
务报表审计时未勤勉尽责。

致同所不存在违反《中国注册会计师职业道德守则》对独立性要求的情形。
（二）项目成员信息
1.项目人员信息
拟签字项目合伙人：王艳艳，合伙人、注册会计师，2006 年起从事注册会计师业

务，至今为超过 10 家上市公司提供过 IPO 申报审计、上市公司年报审计和重大资
产，重组审计等证券服务。 具备相应专业胜任能力，无兼职。

拟签字注册会计师：李气大，注册会计师，2002 年起从事注册会计师业务，至今

为 4 家上市公司提供过上市公司年报审计和重大资产重组等证券服务。 具备相应
专业胜任能力，无兼职。

质量控制复核人：程连木，注册会计师，自 1996 年起从事注册会计师行业，至
今为超过 10 家上市公司提供过上市公司年报审计和重大资产重组审计等证券服
务。 具备相应专业胜任能力，目前担任中信证券股份有限公司内核委员。

2.上述相关人员的独立性和诚信记录情况
上述人员不存在违反《中国注册会计师职业道德守则》对独立性要求情形，近

三年未曾受（收）到刑事处罚、行政处罚、行政监管措施和自律监管措施、纪律处分。
（三）审计收费
1.审计费用定价原则
公司审计费用主要基于专业服务所承担的责任和需投入专业技术的程度，综合考虑

参与工作员工的经验和级别相应的收费率以及投入的工作时间等因素定价。
2．审计费用同比变化情况
根据本公司业务规模、所处行业和会计处理复杂程度等多方面因素，并根据公

司年报审计需配备的审计人员情况和投入的工作量以及事务所的收费标准， 公司
拟确定其 2019 年度财务报告审计费用为人民币柒拾万元，内控报告审计费用为人
民币贰拾万元。审计费用依照市场公允、合理的定价原则确定。与上期相比，本期审
计费用无变化。 上述审计费用事项已经公司第八届董事会第十三次会议审议通过，
尚需提交公司 2019 年年度股东大会审议。

二、拟续聘会计事务所履行的程序

（一）董事会审计委员会审查意见
鉴于致同会计师事务所（特殊普通合伙）在担任公司 2019 年度审计机构期间，

恪尽职守，遵循独立、客观、公正的执业准则，较好地完成了公司委托的各项工作，
审计委员会经过综合评估和审慎研究， 建议公司继续聘请其作为 2020 年度公司及
各子公司财务报告的审计机构和内控报告审计机构。

（二）独立董事的事前认可和独立意见
公司独立董事就本次聘请审计机构事宜予以事前认可，同意将该议案提交公司

第八届董事会第十三次会议审议。 独立董事经认真审核后发表独立意见如下：致同
会计师事务所（特殊普通合伙）具有丰富的执业经验，具备证券、期货相关业务从业
资格，具备承担公司财务报告和内控报告审计的能力，我们同意聘请致同会计师事
务所（特殊普通合伙）为公司 2020 年度财务报告和内控报告审计机构。

（三）公司于 2020 年 4 月 23 日召开第八届董事会第十三次会议审议通过了《关
于聘请致同会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2020 年度财务报告和内控报告审
计机构的预案》和《关于确定公司审计机构 2019 年度审计费用的预案》。

（四） 本次聘任会计师事务所事项尚需提交公司 2019 年年度股东大会审议，并
自公司股东大会审议通过之日起生效。

特此公告。
福建省燕京惠泉啤酒股份有限公司

董 事 会
二○二○年四月二十五日

证券代码：600573 证券简称：惠泉啤酒 公告编号：2020-007

福建省燕京惠泉啤酒股份有限公司关于续聘 2020 年度审计机构的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重
大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
福建省燕京惠泉啤酒股份有限公司（以下简称“公司”）拟以 2019年末总股本 25,000

万股为基数，每 10 股派发现金红利 0.30 元（含税），具体日期将在权益分派实施公告中
明确。

本次利润分配预案已经公司第八届董事会第十三次会议和第八届监事会第八次会
议审议通过，尚需提交公司 2019年年度股东大会审议批准。

一、利润分配方案内容

经致同会计师事务所（特殊普通合伙）审计，公司 2019 年度实现归属于上市公司股
东的净利润 19,818,966.18 元。 截止 2019 年 12 月 31 日，母公司期末可供分配的利润为
332,019,044.21元。 经公司第八届董事会第十三次会议审议通过，公司 2019 年度利润分
配方案如下： 拟以 2019年末总股本 25,000 万股为基数， 每 10 股派发现金红利 0.30 元
（含税），共计向全体股东派发现金红利 7,500,000.00 元。 本年度公司现金分红占当年归
属于上市公司股东净利润的比例为 37.84%。

本次利润分配方案尚需提交公司 2019年年度股东大会审议。
二、公司履行的决策程序
（一）董事会会议的召开、审议和表决情况

公司于 2020 年 4月 23日召开第八届董事会第十三次会议审议通过《公司 2019 年
度利润分配预案》，该预案尚需提交 2019年年度股东大会审议。

（二）独立董事意见
公司独立董事一致认为，本方案符合公司长远战略发展和实际情况，符合有关法律、

法规和公司章程的规定，不存在损害公司和股东，特别是中小股东利益的情况。 因此，我
们同意公司董事会的利润分配预案，并将该预案提请公司第八届董事会第十三次会议和
公司 2019年年度股东大会审议。

三、相关风险提示
（一）本次利润分配方案结合了股东利益、公司发展阶段、未来的资金需求等因素，不

会对公司经营现金流产生重大影响，不会影响公司正常经营和长期发展。
（二） 本次利润分配预案尚需提交公司 2019年年度股东大会审议通过后方可实施，

敬请广大投资者注意投资风险。
特此公告。

福建省燕京惠泉啤酒股份有限公司
董 事 会

2020 年 4 月 25 日

证券代码：600573 证券简称：惠泉啤酒 公告编号：2020-008

福建省燕京惠泉啤酒股份有限公司 2019 年年度利润分配预案公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或
者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

新奥生态控股股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司新能（香港）能源投
资有限公司通过 United Faith Ventures Limited 持有澳大利亚上市公司 Santos Limited
（以下简称“Santos”）207,617,857 股股份，占其已发行流通股总股数的 9.97%；新能
（香港） 能源投资有限公司持有 Santos 2,116,661 股股份， 占其已发行流通股总股数
的 0.1%；公司通过上述途径合计持有 Santos 209,734,518 股股份，占其已发行流通股
总股数的 10.07%。 Santos 于 2020 年 4 月 23 日公布了《2020 年第一季度经营活动报
告》，公司现就该经营活动报告主要内容做如下提示性公告：

一、Santos 第一季度主要经营业绩
（一）良好的自由现金流和流动性
2020 年第一季度产生 2.65 亿美元自由现金流。 2020 年自由现金流收支平衡目

标油价为 25 美元/桶。截至一季度末，Santos 流动资金超过 30 亿美元，包括 11.5 亿美
元在手现金以及 19 亿美元未使用授信额度。净负债为 31 亿美元(包括 4 亿美元租赁
负债)，杠杆比率为 29%。

（二）系统化运营模式在陆上取得良好表现
Cooper 盆地在一季度的产量达到了年化 1,760 万桶油当量的产量， 提前达到

2025 产量增长计划的预期。GLNG 项目目前的年化产量为 640 万吨。尽管受一季度陆
上潮湿天气影响，Santos 仍在一季度新增井口 112 个。

（三）均衡和多元化的投资组合，固定价格交易量占 70%
2020 年一季度产量为 1,790 万桶油当量，较上一季度下降 4%，计划外的西澳天

然气客户停运以及热带气旋 Claudia 的影响抵消了 Cooper 盆地和昆士兰陆上生产的
良好表现。

（四）新冠疫情应对和低油价环境
3 月，Santos 宣布了一系列针对低油价的财务措施， 包括削减 2020 年资本支出

5.5 亿美元（削减 38%）、减少 5000 万美元生产成本，以及 25 美元/桶的自由现金流
收支平衡目标油价。 增长项目也推迟至业务条件改善后继续开展。 Santos 已宣布将
Darwin LNG 和 Bayu-Undan 项目 25%的权益出售给 SK E&S， 同时签署了将 Barossa
项目 12.5%的权益出售给 JERA 的意向书。 目前正在讨论进一步出售 Barossa 股权，
以达到 40%的目标权益。 Santos 仍有充足举债空间，以应对油价的持续低位。 标普评
级确认了 Santos 的投资级信用评级以及稳定展望。

二、Santos 第一季度主要经营数据
（一）业绩对比

Santos所占份额 单位 2020年第一
季度

2019年第四季
度 变化 2020年年初至

今 2019年同期 变化

产量 百 万 桶 油
当量 17.9 18.7 -4% 17.9 18.4 -3%

销量 百 万 桶 油
当量 22.3 24.1 -7% 22.3 22.8 -2%

平均实现油价 美元/桶 63.80 73.49 -13% 63.80 65.57 -3%
销售收入 百万美元 883 1,029 -14% 883 1,016 -13%
资本支出 1 百万美元 186 301 -38% 186 176 6%

1 资本支出，包括恢复支出和勘探资产收购，但不包括资本化利息。
（二）销量（Santos 所占份额）

产品 单位 2020年第一
季度

2019年第四
季度

2019年第一季
度

2020年年初
至今 2019年同期

液化天然气 千吨 851.6 736.5 768.0 851.6 768.0
澳大利亚天然气及
乙烷销售 拍焦 55.5 65.1 65.5 55.5 65.5

原油 千桶 2,958.5 3,755.4 2,897.6 2,958.5 2,897.6
凝析油 千桶 1,414.1 1,801.2 1,298.8 1,414.1 1,298.8
液化石油气 千吨 44.5 49.4 17.0 44.5 17.0
销售

自制品 百万桶油
当量 17.2 18.6 17.4 17.2 17.4

第三方 百万桶油
当量 5.1 5.5 5.4 5.1 5.4

销量合计 百万桶油
当量 22.3 24.1 22.8 22.3 22.8

第一季度销量低于上一季度， 主要是由于计划外的西澳天然气客户停运以及
热带气旋 Claudia 导致的 Ningaloo Vision 和 Pyrenees 海上浮式生产储卸油装置的停
运。

（三）销售收入（Santos 所占份额）

产品 单位 2020年第一
季度

2019年第四季
度

2019年第一
季度

2020年年初至
今 2019年同期

液化天然气 百 万 美
元 397 351 435 397 435

澳大利亚天然气及
乙烷销售

百 万 美
元 209 270 304 209 304

原油 百 万 美
元 189 276 190 189 190

凝析油 百 万 美
元 67 109 79 67 79

液化石油气 百 万 美
元 21 23 8 21 8

销售

自制品 百 万 美
元 632 735 788 632 788

第三方 百 万 美
元 251 294 228 251 228

销售收入总额 百 万 美
元 883 1,029 1,016 883 1,016

第三方采购费用 百 万 美
元 190 264 206 190 206

第一季度销售收入低于上一季度， 主要由于较低的平均实现价格以及较低的
国内天然气销售量，部分降幅被 LNG 销售量增加所抵消。

（四）平均实现价格

产品 单位 2020年第一季
度 2019年第四季度 2019年第一

季度
2020年年初

至今 2019年同期

液化天然气价格 美 元/百 万
英热 8.88 9.07 10.79 8.88 10.79

澳大利亚天然气
价格 美元/吉焦 3.77 4.14 4.64 3.77 4.64

石油价格 美元/桶 63.80 73.49 65.57 63.80 65.57
凝析油价格 美元/桶 47.05 60.72 60.73 47.05 60.73
液化石油气价格 美元/吨 465.79 457.80 468.12 465.79 468.12

LNG 的平均实现价格低于上一季度， 反映了销售合同与滞后的日本海关结算
原油（JCC）价格之间的联系。 由于销售组合和汇率变动，以澳元计价、美元结算的
澳大利亚国内天然气平均价格低于上一季度。 本季度的平均实现石油和凝析油价
格较低，反映出市场价格下跌。

（五）产量（Santos 所占份额）
1、产量按资产划分(Santos 份额)

资产 单位 2020年第一
季度

2019年第四季
度

2019年第一季
度

2020年年初
至今 2019年同期

西澳 百万桶油当
量 6.2 7.4 7.2 6.2 7.2

Cooper盆地 百万桶油当
量 4.4 4.1 3.8 4.4 3.8

昆士兰及新南威尔
士州

百万桶油当
量 3.3 3.4 3.1 3.3 3.1

巴新 百万桶油当
量 3.3 3.3 3.2 3.3 3.2

北澳及东帝汶 百万桶油当
量 0.9 0.7 1.0 0.9 1.0

总产量 百万桶油当
量 17.9 18.7 18.4 17.9 18.4

2、产量按产品划分(Santos 份额)

产品 单位 2020年第一
季度

2019年第四
季度

2019年第一季
度

2020年年初
至今 2019年同期

对 LNG工厂售气 拍焦 34.8 32.7 33.0 34.8 33.0
澳大利亚天然气
及乙烷 拍焦 52.5 58.2 54.9 52.5 54.9

原油 千桶 1,561.1 1,760.6 2,047.3 1,561.1 2,047.3
凝析油 千桶 1,073.7 1,061.0 1,044.5 1,073.7 1,044.5
液化石油气 千吨 41.4 40.1 35.3 41.4 35.3

总产量 百万桶油当
量 17.9 18.7 18.4 17.9 18.4

第一季度产量低于上一季度， 主要是由于西澳天然气客户意外停运以及热带
气旋 Claudia 影响导致 Ningaloo Vision 和 Pyrenees 海上浮式生产储卸油装置停运 ,部

分降幅被 Cooper 盆地产量增加所抵消。
三、2020 年指引
Santos 2020 年指引如下：

2020年指标项目 原有业务 收购业务 1 合计
更新前 更新后 更新前 2 更新后 3 更新前 更新后

产量（百万桶油当量） 73-80 无变化 6-7 8-9 79-87 81-89
销量（百万桶油当量） 93-100 区间底部 6-7 8-9 99-107 101-109 4

资本支出-基础业务 约 7.5亿美
元 无变化

资本支出-主要增长业务 5 约 1.5亿美
元 无变化

单位生产成本（美元/桶油当
量）6 $7.00-$7.40 $6.70-$7.10 完成后提供

1 预计交易于 2020 年上半年完成（取决于第三方的同意和监管部门的批准）
2 前期计划中 Santos 在第一季度完成 Bayu-Undan 和 Darwin LNG 项目收购并

向 SK E&S 出售 Bayu-Undan 和 Darwin LNG 25%的股权，自 4 月 1 日起 Santos 持有
Bayu-Undan 和 Darwin LNG 项目的权益均为 43.4%

3 更新计划中 Santos 在上半年完成 Bayu-Undan 和 Darwin LNG 项目的收购，完
成后 Santos 持有 Bayu-Undan 和 Darwin LNG 项目的权益均为 68.4%

4 更新的销量预测处于区间底部， 主要由于目前的市场情况以及新冠疫情带
来的影响

5 假设 Santos 持有 Barossa 项目权益自 7 月 1 日起增至 62.5%， 增长业务的资
本支出包括投资 Barossa 及 Dorado 项目权益， 以及投资 PNG LNG 第 3 条生产线项
目

6 生产成本目标涉及计划停产和 PNG LNG 设施地震后恢复成本
五、特别提示
1、 依照《澳大利亚公司法》、《澳大利亚证券交易所上市规则》 等相关规定，

Santos《2020 年第一季度经营活动报告》仅披露其 2020 年第一季度产量、销量、销
售收入等经营数据。 公司结合相关的宏观经济情况、国际原油价格以及 2020 年第
一季度 Santos 核心资产经营情况，建立财务模型测算公司对 Santos 的投资损益。 公
司对 Santos 的投资损益情况将在公司 2020 年第一季度报告中披露。

2、本公告内容摘自 Santos《2020 年第一季度经营活动报告》翻译稿，公司已将
Santos《2020 年第一季度经营活动报告》原文及翻译稿于同日在上海证券交易所网
站披露， 敬请投资者查阅。 如投资者欲了解 Santos 更多情况， 请查阅 Santos 官网
https://www.santos.com。

特此公告。
新奥生态控股股份有限公司

董 事 会
2020 年 4 月 25 日

新奥生态控股股份有限公司关于参股公司 Santos 公布《2020 年第一季度经营活动报告》的提示性公告
证券代码：600803 证券简称：新奥股份 公告编号：临 2020-026
证券代码：136124 证券简称：16 新奥债